ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZA

GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI  MUNICIPAL NO I  .230/2017,  DE I8 DE MAIO DÊ 2017.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A
REATIZAR DESPESAS PARA A
conrecçÃo DE TAnETEs DE coRpus
cHRtsTt.

GlLNEt FtoR, prefeito Municípol de sonto Terezo, Estodo do Rio
Gronde do Sul .

Foço Sober que o cômoro Municipol de vereodores oprovou e eu
soncÍono e promulgo o seguinie Lei:

Arf. lo Fico o Poder Executivo Municipol ouÌorizodo o reolízor
despesos poro o confecçõo de topeies de Corpus Christi, o reolizor-se no
dio l5 de junho de 20r 7, na proço Mcssimil iono cremonese, conforme
orçomento oboixo:

o) Tinto . . . . . . .ote R$ 950,00
b)  Publ ic idode e Fotogrof io  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .o te  R$ SOO,OO

TOTAL:.. . . .  . . . .oié Rg I.4SO,OO

Art. 2o As despesos decorrenles desto Lei correrõo ò conïo do
seguinte dotoçõo orçomentorio:

O9OI -  SECRETARIA MUNICIPAL DE IURISMO
27813a007 .2.1l l  -  Monuïençõo cclendório de Eventos
(0319) 3339030 - Moteriol  de Consumo

Arf. 4o Esfo Lei entroro em vigor nq doto de suo publicoçÕo.

Gobinele do Prefeito Municipol de Sqnto Terezq, oos dezoiïo dios
do mês de moio do ono de dois mil  e dezessete.

G
Prefe

AV. ITALIA, 474 - CEP 95.715-000 - SANTA TEREZA - RS - FONE: (54) 3456.1033 - E-MAIL: atendimento@santatereza.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZA

GABINETE DO PREFEITO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente
Senhoro Vereodoro
Senhores Vereodores

.ë

Projeto de Lei n" 1.230/2017, de l8 de mqio de 2017.

Envio-se poro oprecìoçõo dos Senhores Vereodores o Projeio
de Lei ocimo nominodo,que tem como objet ivo reol izor despesos com o
confecçõo de topetes de Corpus Christ i .

Tendo em vislo o importôncio dos comemoroçÕes rel igiosos
de Corpus Christ i  dentro do culturo cr istÕ, o confecçoo de topetes
ortísiicos do nosso município tem o objeÌivo de despertor, otroves do
crìot ividode, o integroçÕo e o uniÕo dos vorios entidodes e comunidodes
que fozem porte do nosso município, buscondo celebror esto doto com
o exemDlo de sol idoriedode entre todos.

AssÌm, encominho-se o presenie Projeto de LeÍo esso Egregío
Cômorc de Vereodores, poro oprecioçõo e oprovoçõo.

Gqbinele do Prefeilo Municipol de Sonlo Terezq, oos dezoito
dios do mês de moio do ono de dois mil  e dezessete.

A n l

crri{(/íon
Prefe'rlo Municipol

.w. rrÁr,rÀ, 4:,4 - cBp 95.715-000 - SANTA TEREZA - RS - FoNE: (54) 3456.1033 - E-MArL: atendimento@santatereza.rs.gov.br